Администрация

сельского поселения Мулымья

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Постановление

от «__» _________ 2017 года                                                                                    № ___
с. Чантырья

	О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Мулымья от 02 ноября 2016 года № 272

«О выборе организации для заключения

публичного договора на оказание услуг

по сбору и вывозу твердых бытовых

отходов, мусора на территории сельского поселения Мулымья»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», администрация сельского поселения Мулымья постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Мулымья от 02 ноября 2016 года № 272 «О выборе организации для заключения публичного договора на оказание услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, мусора на территории сельского поселения Мулымья» следующие изменения:

1.1. В тексте постановления, включая приложения, слова «твердые бытовые отходы» заменить словами «твердые коммунальные отходы».
1.2. Раздел 1 Определения приложения 4 к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.1 Твердые коммунальные отходы (ТКО) – отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами;

1.2. «Договор» – договор оказания услуг по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов, заключенный между «Исполнителем» и «Потребителем» посредством опубликования договора в средствах массовой информации, в соответствии с п. 5.2.;

1.3. «Потребитель» – граждане, использующие, заказывающие или имеющие намерение заказать исключительно для личных (бытовых) нужд, не связанных с извлечением прибыли, услуги по вывозу твердых коммунальных отходов;

1.4. «Исполнитель» – ООО «КОММУНЭНЕРГО», оказывающий потребителю услугу по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов, мусора по публичному договору;

1.5. «Стандарт» – санитарные нормы и правила, Правила благоустройства и санитарного содержания, другие документы, которые устанавливают обязательные требования к качеству услуг по вывозу твердых коммунальных отходов;

1.6. «Расчетный период» – календарный месяц, начинающийся непосредственно после месяца, в котором были оказаны услуги Потребителям.

1.7. «Тариф» – цена, действующая на момент оказания услуг по сбору и вывозу ТКО, по которой происходит расчет за оказанные услуги между Сторонами.

1.8. «Сбор отходов» – прием или поступление отходов от физических лиц и юридических лиц в целях дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, транспортирования, размещения таких отходов.

1.9. «Транспортирование отходов» – перемещение отходов с помощью транспортных средств вне границ земельного участка, находящегося в собственности юридического лица или индивидуального предпринимателя либо предоставленного им на иных правах.

1.10. «Крупногабаритный мусор» (далее – КГМ) – отходы производства и потребления, размеры которых превышают размеры стандартных контейнеров  для мусора (строительный мусор, старая мебель, ящики, бытовая техника, упаковочные материалы и т.д.).

1.11. «График вывоза ТКО» – составная часть договора на вывоз ТКО с указанием места (адреса), объема и времени вывоза.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Кондинский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Мулымья
Глава сельского поселения Мулымья                                                   Е. В. Белослудцев